Администрация
сельского поселения Натальино

муниципального района Безенчукск^
Самарской области

446223, с. Натальино
ул. Школьная, д.1

тел.: 8(939) 708 92 01
8(939) 708 92 02

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 57
«05» декабря 2023 г.

О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
утвержденный Постановлением от 20.07.2023г. №29

В соответствии с Фед
организации предоставления
распоряжением Правительств
типовых государственных
исполнительными органами
Федерации, государственны
Федерации и муниципальным:
самоуправления", руководств)

еральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об
государственных и муниципальных услуг",

а РФ от 18.09.2019 N 2113-р "О перечне
муниципальных услуг, предоставляемых

I осударственйой власти субъектов Российской
ми учреждениями субъектов Российской
и учреждениями, а также органами местного
ясь Уставом сельского поселения Натальино

1. Внести в Админи

ПОСТАНОВЛЯЮ :

[ лративныи регламент по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление
земляных работ» утвержденный Постановлением от 20.07.2023г. №29
следующие изменения:

1.1. пункт 1.4.1, 1.4.2 исключить из Административного регламента;

1.2. пункт 1.4.5 изложить в следующей редакции «Размещение и установка
объектов, в том числе некапитальных объектов, на землях или земельных
участках, находящихся
собственности, размещени

установка опор, информацио

в государственной
е которых может

или муниципальной
осуществляться без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, а также
иных и рекламных конструкции, использование

муниципальной собственности
земель или земельного участка, находящихся в государственной или

текущего ремонта линейных
местного значения на срок их в.

1.4. раздел 13, Подраздел 1,
регламента;

в целях проведения инженерных изыскании
либо капитального или текущего ремонта линейного объекта на срок не
более одного года; строительства временных или вспомогательных
сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования
строительных и иных материалов, техники для обеспечения капитального и

объектов федерального, регионального или
апитального и текущего ремонта»;

1.3 пункт 1.4.7. исключить из Административного регламента;

п.п. д) исключить из Административного

1.5. добавить в Административный регламент приложение № 9 «Заявление о
выдаче разрешения на осуществление земляных работ на территории
муниципального образования», согласно приложения №1 к настоящему
Постановлению;

1.6. добавить в Административный регламент приложение № 10 «Заявление
о продлении разрешения на осуществление земляных работ на территории
муниципального образования», согласно приложения №2 к настоящему
Постановлению;

1.7. приложение №6 к Административному регламенту «Акт о завершении
земляных работ и выполнен ном благоустройстве» к Административному
регламенту читать
Постановлению.

в редакции приложения № 3 к настоящему

3. Опубликовать настоя: дее постановление в газете «Вестник сельского
поселения Натальино» и разместить на официальном сайте Администрации
сельского поселения Натальино муниципального района Безенчукский
Самарской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава сельского поселения Натальино Н.К. Машукаев

о выдаче разрешения на

Приложение 1
к Постановлению

Администрации сельского поселения Натальино
от 05.12.2023 № 57

ЗАЯВЛЕНИЕ

эсуществление земляных работ на территории
муниципального образования

В Администрацию
муниципального образования
от

Прошу выдать разрешение
муниципального образования

(наименование организации, фамилия,
имя, отчество физического лица)
Адрес:
Телефон:
ИНН:

на осуществление земляных работ на территории

(вид рарот)
Место проведения работ:

Вид вскрываемого покрытия:

Сведения об ответственно
Ф.И.О.:

м за осуществление земляных работ:

Должность:____________
Паспортные данные: Серия №

выдан

Номер телефона:_____
Номер и дата при:каза о назначении ответственного лица:

Срок осуществления земляных работ:
Полное восстановление дорожного покрытия и объектов благоустройства

будет произведено в срок до: _
Осуществление работ п

ограничение движения пешеход
Осуществление работ пр

вырубку (снос) зеленых насажд!
Объект в полном объе

редполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть)
ов или автотранспорта.
едполагает/не предполагает (нужное подчеркнуть)
ний.
ме обеспечен проектно-сметной документацией,

материалами, ограждением, механ
При осуществлении работ

измами, рабочей силой и финансированием,
гарантируем безопасное и беспрепятственное

движение автотранспорта и пешеходов.
Обязуемся восстановить благоустройство на месте проведения работ.

Подтверждаю согласие на
требованиями Федерального зак)«
данных».

обработку персональных данных в соответствии с
она от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

Результат предоставления муниципальной услуги получу (нужное отметить):

лично в Админист{

почтовым отправлением

ации

Прилагаю: (согласно п.

20
дата подачи заявления

административного регламента1)

подпись заявителя Ф.И.О.заявителя»

о продлении разреше
территории м;

(для юридических лиц, фиг
качестве индив;

Приложение 2
к Постановлению

Администрации сельского поселения Натальино
от 05.12.2023 №57

ЗАЯВЛЕНИЕ

ния на осуществление земляных работ на
униципального образования
ических лиц, в том числе зарегистрированных в
идуалъных предпринимателей)

В Администрацию
муниципального образования
от

Прошу продлить разреф
территории муниципального обр

(наименование организации, фамилия,
имя, отчество физического лица)
Адрес:
Телефон:

ение на осуществление земляных работ на
зл о ван и я от « » 20 г. №

Срок осуществления земл5 ных работ:

Срок
(указать срок)

восстановления нарушенного благоустройства:

Причина продления с
восстановления благоустройства

(указать срок)
роков осуществления земляных работ и/или

Подтверждаю согласие на
требованиями Федерального за
данных».

Результат предоставления

обработку персональных данных в соответствии с
кона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

муниципальной услуги получу (нужное отметить):

□
лично в Администрации

почтовым отправлегием.

Прилагаю:
Оригинал разрешения от 20 г. №

и ?? 20
дата подачи заявления подпись заявителя Ф.И.О. заявителя»;

Приложение 3
к Постановлению

Администрации сельского поселения Натальино
от 05.12.2023 №57

заверш
«

Заявитель

(Ф.И.О. наименование,
работы)

По

Акт
ения земляных работ

____________ 20___ г.
№

адрес Заявителя, производящего земляные

объекту:

(наименование объекта
Восстановление элемент

низких
температур наружного воз

, адрес проведения земляных работ)
ов благоустройства, нарушенных в период

духа провести до «_

Представитель уполномоченного органа

» 20 г.

должность

Заявитель

должность
Работы по восстановлени

подпись (Ф.Р1.0.)
ю и озеленению территории после проведения
ы в полном объеме.

подпись (Ф.И.О.)

Элементы
благоустройства
озеленения

и
I

Ед.
нм.

восстановлено/не восстановлено
(нужное подчеркнуть)

щебень асфальт газон/грунт
Дорожная часть
Проезжая часть кв. м
Межквартальны

дороги
е кв. м

Пешеходные
дорожки (замощение
плитка)

кв. м

Тротуар кв. м

Отмостки кв. м
Камни бортовые шт.
Элементы благоуст]:юйства дворовых территорий
Детска

площадка,
спортивная

я

площадка

кв. м

Ограждения п. м
Скамьи, беседки,

столы, урны
шт.

Элементы озеленен: 1Я

Площадки,
газоны и цветники с
подсыпкой

кв. м

Работы по восстановлению и озеленению (в том числе малых
архитектурных форм), зеленых насаждений после завершения земляных
работ выполнены полностью.

Заявитель

должность подпись (Ф.И.О.)

Представитель собственника территории

должность подпись (Ф.И.О.)

Представитель уполномоченного органа

должность подпись (Ф.И.О.)»